平成 28年 10月 11 日

各 位

会 社 名  株式会社市進ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長 下屋 俊裕

                          （ｺｰﾄﾞ番号 4645 東証 JASDAQ）

問合せ先  常務取締役統括本部本部長 竹内 厚

電話 047（335）2840

平成 29年２月期第２四半期（累計）及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年４月 14 日に公表した平成 29 年２月期第２四半期（累計）連結業績予想を、また平成 28 年８月

３日に公表した平成 29年２月期通期連結業績予想を下記の通り修正いたしますのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年２月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 28 年３月 1 日～平成 28 年８月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,830 △228 △257 △323 △31円 27銭

今回修正予想（Ｂ） 7,896 54 32 7 0円 71銭

増減額（Ｂ－Ａ） 66 282 289 330 －

増減率（％） 0.8 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28年２月期第２四半期）
7,838 △70 △100 △162 △15円 75銭

２．平成 29 年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年３月 1 日～平成 29 年２月 28 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,355 338 305 196 18円 78銭

今回修正予想（Ｂ） 16,069 462 429 207 19円 85銭

増減額（Ｂ－Ａ） △286 124 124 11 －

増減率（％） △1.8 36.7 40.7 5.6 －

（ご参考）前期実績

（平成 28年 2月期）
16,321 649 623 242 23円 52銭

３．修正の理由

平成 29年２月期（平成 28年３月１日～平成 29年２月 28日）の第２四半期（累計）につきましては、売上高に

おいて市進学院の夏期講習の好調、映像コンテンツであるウイングネットの販売伸長により、前回発表予想を 66

百万円上回る見込みとなりました。営業利益につきましては、売上高の状況に加えまして、営業費用も経費構造の

転換により当初の想定以上に効率化できたことで、前回発表予想より 282百万円改善する見込みとなりました。営

業利益が改善したことにより、経常利益は 289百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 330百万円、それぞ

れ前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、第２四半期（累計）における営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表予想を

改善する見通しとなったことに伴い、通期の業績予想につきましても改善する見通しです。なお、平成 28年７月１

日に公表した株式会社学研ホールディングスとの提携業務の拡大による株式会社市進・埼玉地区の学習塾事業に関

わる売上高、営業費用の影響額を通期の業績予想に見込んでおります。

（業績予想に関する注意事項）

上記の予想は本資料の発生日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々

な要因によって予測数値と異なる可能性があります。

以 上